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Till berörd remissinstans 

Angående remissen om Tomträttsavgälder för 

flerbostadshus 

Stockholms stad hyr ut mark till ca 5 500 småhus och 3 900 

flerbostadshus. För detta betalar de som äger husen en årlig 

avgift, en tomträttsavgäld. Tomträttsavgälden regleras med stöd 

av regler i jordabalken normalt i tioåriga avtal mellan staden och 

husägarna. 

 

Avgäldsnivåerna fastställs i kommunfullmäktige och de ska 

enligt jordabalken spegla marknadsvärdet. Avgälderna har varit 

oförändrade sedan 2004 samtidigt som prisutvecklingen på 

fastigheter i Stockholm varit kraftig. Det är därför det nu behöver 

göras en justering av avgälderna från markägarens (Stockholm 

stad) sida så att avgäldssystemet bättre speglar marknadens 

utveckling. Den här typen av justering är fastighetsägarna väl 

medvetna om, det är ett system som funnits under lång tid i 

Stockholms stad. 

 

I praktiken har tomträttsinstitutet i Stockholm varit ett sätt att 

möjliggöra ett ökat bostadsbyggande till rimliga villkor och har 

inneburit, och kommer även i framtiden att innebära, en kraftig 

subventionering av markkostnaderna. Även aktuellt förslag 

innebär en avgäldsnivå som ligger långt under det faktiska 

marknadsvärdet på marken.  I sammanhanget är det viktigt att 

framhålla att det finns möjlighet för tomträttsinnehavarna, både 

för flerbostadshus och för småhus, att friköpa sina fastigheter. 

För flerbostadshus är priset cirka 75 % av marknadsvärdet, det 

vill säga 100 % av marktaxeringsvärdet. För småhus är det cirka 

40 % av marknadsvärdet eller 50 % marktaxeringsvärdet. 

Intäkterna från bland annat tomträttsavgälderna är en 

förutsättning för att Stockholms stad skall kunna investera i nya 

bostadsprojekt i framtiden, inte minst en omfattande byggnation 

av hyresrätter. 

 

Exploateringskontoret har nu tagit fram ett förslag till nya 

avgäldsnivåer för flerbostadshus och småhus. En justering av 

tomträttsavgälderna ska beslutas i kommunfullmäktige och inför 

beslutet ska ärendet beredas. Detta innebär att ärendet kommer att 
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remitteras till berörda nämnder och bolag inom Stockholms stad, 

men också till externa intressenter som Hyresgästföreningen, 

Fastighetsägarföreningen, Byggmästareföreningen med flera, i 

Stockholm.  Av stort värde är då att få synpunkter på bland annat 

nivån för avgäldsjusteringen, eventuell intrappning av 

avgälderna, avgäldsnivån vid nyproduktion samt förslaget om 

årlig indexuppräkning av avgäldsunderlaget. Därför tar vi 

tacksamt emot era synpunkter på förslaget. 

 

 

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Finansroteln är Oscar 

Lavelid, tfn 076-122 92 32. 

Remissvar skickas till: 

 Finansroteln digitalt i Word-format. Ange KS:s diarienummer som 

namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004 

 KF/KS kansli i pappersform. 

Bilägg inte remissunderlaget. Det finns redan diariefört i 

kommunstyrelsens diarium. 

Häfta inte ihop handlingarna. 

Adresserna är följande: 

Rotelns e-post:  Funktion SLK RI-remissvar eller 

RI-remissvar.SLK@stockholm.se 

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM 

Med vänliga hälsningar 
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Remitteringsmapp 

Ärende: Tomträttsavgälder för flerbostadshus 

För yttrande senast: 1 september 2016 

För yttrande senast SLK 14 september 2016 

Stadsdelsnämnderna  Facknämnderna  Övriga 

Östermalm SbN SLK 

Hägersten-Liljeholmen  Stockholms Stadshus 

AB 

Spånga-Tensta  Fastighetsägarföreninge

n Stockholm 

  Byggmästarföreningen 

Stockholm 

  Hyresgästföreningen 

Stockholm 

  Bostadsrätterna 

  HSB Stockholm 

  SKB 
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